
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 SXXXXXXX.XX Strana 1/2 

Orientační tabulky postupného naplnění podmínky dle návrhu definice aktivního zemědělce – PS MZE: 
 
orientačně – přehled naplnění podmínky dle žádostí 2021 

Položka Počet 
žadatelů  

dotčených 
položkou 

% 
z celkové
ho počtu   

Průnik jedinečných JI z celkového 
počtu 

Cekem 
vyřešených 

JI – 
postupně 

dle 
uplatnění 

Do 5000 EUR (malý subjekt) 17 057 56,28 % 17057 17 057 

VCS -produkce plodin (nad 10%) 4 769* 15,73 % 17057+3840 20 897 

IPZ ovoce, réva, zelenina (nad 10%) 841 2,77 % 17057+3840+106 21 003 

Intenzita hospodářských zvířat 13 066 43,11 % 17057+3840+106+5417 26 420 

Finanční ukazatele (zeměd. příjem) 3 889 12,83 %  17057+3840+106+5417+3889 30 309 
*) vyloučena podpora konzumních brambor  

 
orientačně – přehled subjektů ke kontrole finančních ukazatelů dle celkové užívané výměry (3 889 subjektů):  

Výměra SAPS Počet žadatelů % vyjádření  
žadatelů 

0 – 5 ha  1 0 % 

5,01 – 10 ha 1 0 % 

10,01 – 15 ha 3 0,08 % 

15,01 – 20 ha 29 0,75 % 

20,01 – 50 ha 1408 36,20 % 

50,01 – 100 ha 987 25,40 % 

100,01 – 150 ha 456 11,73 % 

150,01 – 500 ha 641 16,48 % 

více než 500 ha 359 9,23 % 

bez užívané plochy 4 0,13 % 

 
orientačně – přehled subjektů ke kontrole finančních ukazatelů dle TYPU podnikání (3 889 subjektů):  

Výměra SAPS Počet celkem z toho FO z toho PO 

0 – 5 ha  1 0 1 

5,01 – 10 ha 1 1 0 

10,01 – 15 ha 3 3 0 

15,01 – 20 ha 29 26 3 

20,01 – 50 ha 1408 1262 146 

50,01 – 100 ha 987 865 122 

100,01 – 150 ha 456 374 82 

150,01 – 500 ha 641 402 239 

více než 500 ha 359 73 286 

bez užívané plochy 4 4 0 

 3 889 (100%) 2 990 (77%) 879 (23%) 

 
 
orientačně – přehled % VCS plochy na celkové výměře u subjektů k finanční kontrole (3 889 subjektů):  

Výměra SAPS Počet žadatelů % vyjádření  
žadatelů 

bez VCS plochy 2 435 62,71 % 

0 – 5 %  567 14,58 % 

5,01 – 7 % 410 10,54 % 

7,01 – 9 % 308 7,92 % 

9,01 – 10 % 165 4,25 % 

 
orientačně – přehled % IPO/IPZ plochy u AEKO/NAEKO na celkové výměře u subjektů k finanční kontrole (3 889 subjektů):  

Výměra SAPS Počet žadatelů % vyjádření  
žadatelů 

bez plochy IPO/IPZ 3 864 99, 36 % 

0 – 5 %  19 0,49 % 

5,01 – 7 % 3 0,075 % 

7,01 – 9 % 3 0,075 % 

9,01 – 10 % 0  

 
 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 SXXXXXXX.XX Strana 2/2 

 
orientačně – přehled všech subjektů (30 309) dle výměry veškeré užívané půdy:  

 

 
 
orientačně – žadatelé žádají pouze na VCS zvířata: 

- jedná se o žadatele, kteří nejsou pokryti aktuálně žádným výše uvedeným kritériem v návrhu 
o nesplňují podmínku do 5000 EUR 
o nesplňují podmínku 10% plochy VCS plochy ani 10% plochy IPO/IPZ u AEKO a NAEKO  
o nesplňují podmínku intenzity   

- z počtu subjektů zjištěných k finanční kontrole (3 889 subjektů) se jedná o 4 subjekty, kteří mají pouze zvířata 
 

Výměra SAPS Počet žadatelů % vyjádření  
žadatelů 

Bez užívané plochy 53 0,17 % 

0 – 5 ha 7 125 23,51 % 

5,01 – 10 ha 4 831 15,94 % 

10,01 – 15 ha 2 814 9,28 % 

15,01 – 20 ha 1 846 6,09 % 

20,01 – 50 ha 5 288 17,45 % 

50,01 – 100 ha 3 176 10,48 % 

100,01 – 150 ha 1 357 4,48 % 

150,01 – 500 ha 2 096 6,92 % 

více než 500 ha 1 723 5,68 % 

mailto:info@szif.cz

